⁵ *Mense Februarie*] What follows, to 'suburbani populi', p. 36, omitted in the editions, is found only in C. and G.; G. places it after its account of the Great Council at London; the chronology of that MS. is henceforth thrown into great confusion.

⁶ *MCXXXI*.) The scribe, mistaking this for a new annal, originally wrote 'MCXXXI' and continued to post-date each annal by one year, and subsequently two, to the end of the text. A contemporary hand, probably that of John himself, has corrected the error by erasing '1.' &c., except in the case of the annals of 1138 and 1139 where the correction is made in the margin.

⁷ *x^o.*] C. in marg.; G. omis.

A. D. 1130
(cont.)

in clamassent, ut plures in hac re testes habere possent, tabula mediocris in longum erecta stare visa est super nubem in qua splendidum corpus illud fuerat, quod super ipsam nubem lumen ab initio sparserat, et in fine proximas sibi aquilonis partes inferius magna ex parte tenui luce repleverat, minus lucida quam locus in quo stabat. Inter haec venere quidam qui in clamati fuerant, et mox in eorum adventu omnis lux illa penitus est extincta, nisi paucissima ipsius vestigia quae vix in parte aquilonis tenuiter poterant videri. Qui autem prius prefatam lucem vidiit, duas etiam in initio visionis lineas quasi aurorali luce plenas ab aequinoctiali solis ortu usque ad aequinoctiale eius occasum porrectas aspexit, sed pro pavore quem inde incurrit¹, et pro altera de qua dictum est visione cui totus intendit, neque quantum illae prefatae duae lineae duravere, neque quando discessere potuit agnoscere. Visa sunt ista in castello Herefordensi a clericis Sancti Guthlaci. Visa sunt etiam a vigilibus Brecenaeunensis castelli; insuper in pago Herefordensi a pastoribus in ipsa nocte super gregem suum vigilantibus. Quae didici scripsi, salvet nos gratia Christi.²

Alarming experiences of King Henry in Normandy.
A vision of infuriated rustics.

Another vision of armed and threatening knights.

Heinrico Anglorum regi Normannie moranti, anno regni xxx^o., aetatis vero lxiiii^o., miranda in somnis apparuit visio. Triplex erat visio et a se diversa. *Prima visio.*³ Sopore gravatus rex obdormit, et ecce plurimam rusticorum multitudinem cum rusticis instrumentis propter astare cernit. Omnes in illum diversis modis sevire, dentibus frendere, et nescio quod ab eo debitum exigere. Somno territus evigilat, nudis fortasse pedibus strato exilit, arma capit, eis quos somnians viderat vindicta inferre cupit, sed neminem invenit. Quo viso, qui regium latus observare debuerant fugiunt omnes. O qualis regia dignitas. En rex purpuratus cuius iuxta sententiam Salomonis terror est ut rugitus leonis a rusticis terretur in somnis. Cessa, rex, cessa neminem persequi, ad lectum redi, et ut maiora videoas rursus obdormi. *Secunda visio.*⁴ Reductus in soporem, conspicit loricis indutam numerosam militum

¹ *incurrit*] 'cucurrit,' G. Here begins MS. Cott. Calig. A. vi., f^r. 230 ' . . . qui inde cucurrit,' &c.

² *Quae . . . Christi*] G. omit.

³ *Triplex . . . Prima visio*] G. omit. 'Prosilit e lecto, dum regem visio terret. Arma capit surgens, hominem non vulnerat ullum,' C. *in marg.* The narratives which follow are the original source of the accounts in Bromton (*ap. Twysden*), Gervase, Higden, Capgrave, &c.

⁴ *cuius iuxta . . . visio*] G. omit.

cohortem, galeas capitibus ferentem, lancea, maceram, tela, sagittas manibus tenentem. Cerneret quisquis adesses, milites per somnum visos quasi velle regem occidere et in frusta si valerent concidere. Nimio rex terrore rex percusus in sopore, regiam totam horrendo replet clamore. 'Succurrite,' inquit, 'succurrite.' Sic clamitans, somnum oculis excutit, et prosiliens, gladium arripit, et affectans vulnerare, neminem vulnerat.

- fo. 383.* Astant pontifices, abbates, necne priores, ceu perquirentes res aeccliae spoliatas.¹ Tertio satisfaciens rex somno, archiepiscoporum, episcoporum, abbatum, decanorum sive priorum aspectat personas, cum baculis pastoralibus astare. Intellectu perspicaci coniceres animum illorum in quendam transisse affectum et velut ob direptionem rerum aeccliae suae manentem regiae misericordiae respectum. At personae considerantes terrificum habitum illius et quasi avertentem oculos ab eis minitando plurima, baculorum cuspidibus eum appetere velle visi sunt. Haec mira videns vidit quidam in regiae aulae secreto angulo latens, scilicet sub nocturno tempore omnia tegit silentio. Erat itaque iste medicinae artis peritus, Grimbaldus nomine, qui apud Wincelcumb, me presente et audiente, narravit haec omnia domino Godefrido² eiusdem aeccliae abbati. Summo diluculo regem adhuc lecto cubantem idem vir adit, questionem de his quae viderat cum eo facit. Cui rex cuncta quae in somnis pertulerat enarravit, quae illae (*sic*) ut vir illustris prudentiae sed iam de medio factus, in vera conjectura exposuit, et ut Nabuchodonosor iuxta consilium Danielis egit, elemosina peccata redimere commonuit.³

Actum est⁴ post haec in uno dierum rex idem Heinricus Angliam redditurus, cum regali curia in navim ascendit. Et ecce motus magnus factus est in mari, ita ut navis operiretur fluctibus, erat enim eis ventus contrarius. Proh dolor, Iesus dormiebat omnibus. Veritus rex imminentis funis, ut Rex regum in misericordiis evigilet sibiisque suisque suc(ur)rat, in regno Angliae Danicum tributum vii^m. annis non exigi decernit.